
1274 § 24.24.44.20. 

ad 86. Afhændelse og indfrielse af  værdipapirer: Hypotekbankens provenu fra udtrækning 
af obligationer, som er overtaget i forbindelse med refinansieringen. 

30. Salg af overtagne obligationer fra landmænd 
Det er forventet, at det som følge af ejerskifte m.v. vil ske ekstraordinære indfrielser af 

grønne lån samt deraf følgende opkøb af grønne obligationer. 

ad 86. Afhændelse og indfrielse af  værdipapirer. Hypotekbankens provenu ved salg af over- 
tagne obligationer, herunder provenu ved salg som følge af ekstraordinær indfrielse. 

50. Afdrag på overtagen gæld (gældsindfrielse) 
Provenu fra salg af overtagne obligationer som følge af ekstraordinær indfrielse for- 

ventes anvendt til førtidige indfrielser af overtagen gæld. 

ad 84. Nedbringelse ay finansiel gæld: Hypotekbankens ekstraordinære indfrielse af gæld, 
som Hypotekbanken har overtaget fra landmænd i forbindelse med refinansieringen. 

72. Mellemregning med Finansministeriet 
I afviklingsperioden vil der ikke være sammenfald mellem udtræk af obligationer og 

afdrag på lån, da der er forskellig afviklingsperiode og afviklingsprofil på henholdsvis for- 
pligtelser og obligationer. I den første del af afviklingsperioden vil ordinære afdrag på for- 
pligtelserne være større end ordinære afdrag på de særlige (grønne) obligationslån. I den 
sidste del af afviklingsperioden vil det modsatte gøre sig gældende. Disse ubalancer påreg- 
nes inddækket ved mellemregning med Finansministeriet. Mellemregningen i den første pe- 
riode vil være positiv og i den sidste del af perioden være negativ. Det er forudsat, at mel- 
lemregningen set over hele perioden vil være nul. 

Aktivitetsoversigt: 
1985 I 1986 1987 l 1988 | 1989 1990 j 1991 l 1992 l 1993 l 1994~ 

Mellemregningssaldo 
ultimo (mill. kr.) ........................ - - - - - - 29 60 93 129 

ad 57. Renteudgifter m.v: Hypotekbankens betaling af renter vedrørende mellemregning 
med Finansministeriet. 

ad 88. Forøgelse af  finansiel gæld: Mellemregning med Finansministeriet. 

24.24.45. Statsligt afdragsbidrag til jordbrugslån i forbindelse med refinansierings- 
ordningen for landbruget (Lovbunden) 

Der ydes statsligt afdragsbidrag til jordbrugslån ydet i forbindelse med refinansierings- 
ordningen for landbruget (L 372 1988). Afdragsbidraget udgør 15, 25 eller 30 pet. af det 
årlige indekstillæg, afhængigt af ansøgers gældsprocent på ansøgningstidspunktet. Afdrags- 
bidraget ydes i 15 år til 30-årige jordbrugslån og i hele afviklingsperioden til 10-årige jord- 
brugslån. 


